megap-megap ditelan bumi. Atau, kita bisa meminjam narasi Ong atas keruntuhan
Majapahit oleh Demak pada 1400 Saka (1478 Masehi), sebagaimana dinukilkan kembali
oleh Asvi Warman Adam, candrasangkala: sirna ilang kerta ning bumi, hilangnya
kejayaan dunia—karena hutang dan bunga uang (xi: 2000).

Menoleh Boleh, Berbalik Jangan

[blockquote align=”none” author=”Ong Hok Ham”]”Keuangan yang akhirnya dapat
membeli kekuasaan dari masyarakat yang katanya nonmaterialis.”[/blockquote]